
PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-2 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

GYDYTOJO ORTOPEDO TRAUMATOLOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gydytojas ortopedas traumatologas pareigybė reikalinga ortopedinių ligų ir traumų 

diagnostikai, gydymui, reabilitacijai ir profilaktikai. 

2. Gydytoju ortopedu traumatologu dirbti priimamas gydytojas, Lietuvos Respublikos 

įstatymų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka įgijęs gydytojo profesinę kvalifikaciją ir turintis 

galiojančią medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika gydytojo pagal ortopedo 

traumatologo profesinę kvalifikaciją. 

3. Gydytojas ortopedas traumatologas turi laikytis medicinos etikos ir deontologijos 

taisyklių, gerbti pacientų teises, prireikus teikti skubią medicinos pagalbą. 

4. Gydytojas ortopedas traumatologas praktika gali verstis tik įstaigoje, turinčioje 

galiojančią asmens sveikatos priežiūros licenciją vaikų ir / ar suaugusiųjų ortopedijos 

traumatologijos paslaugoms teikti. 

5. Gydytojas ortopedas traumatologas dirba savarankiškai, bendradarbiaudamas su kitais 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistais ir atsako už savo veiksmus. 

6. Gydytojas ortopedas traumatologas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, medicinos norma, patvirtinta Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro, kitais 

teisės aktais, šiais pareigybės nuostatais ir įstaigos įstatais bei vidaus darbo tvarkos taisyklėmis. 

7. Gydytoją ortopedą traumatologą priima į darbą ir atleidžia įstaigos direktorius. 

Darbuotojas tiesiogiai  pavaldus II lygio  direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. 

 

 

II SKYRIUS 

GYDYTOJO ORTOPEDO TRAUMATOLOGO FUNKCIJOS, TEISĖS IR PAREIGOS 

 

8. Gydytojo ortopedo traumatologo funkcijos yra diagnozuoti ir gydyti ligas nurodytas 

medicinos normoje gydytojas ortopedas traumatologas pagal Tarptautinę statistinę ligų ir 

sveikatos problemų klasifikaciją TLK-10. 

9. Gebėti įtarti ligas ar traumas nurodytas medicinos normoje gydytojas ortopedas 

traumatologas ir siųsti pacientą konsultuotis ir gydytis pas atitinkamos profesinės kvalifikacijos 

gydytoją, kurio specializacija yra gydyti. 

10. Išmanyti ortopedinių ligų ir traumų etiologiją, patogenezę, simptomatiką bei 

diagnostiką, gydymą ir prevenciją. 

11. Išmanyti anatomijos, biochemijos, fiziologijos, biomechanikos, patologijos, 

mikrobiologijos klausimus, susijusius su ortopedinėmis ligomis ir traumomis. 

12. ortopedinėms ligoms gydyti skiriamų vaistų veikimą, jų šalutinį poveikį, sukeliamas 

komplikacijas. 

13. Išmanyti sergančiųjų ortopedinėmis ligomis ir patyrusių traumas medicininės 

reabilitacijos, chirurginio gydymo, darbo terapijos, ilgalaikius stebėjimo klausimus. 



14. Išmanyti įvairaus amžiaus žmonių ortopedinių ligų ir traumų ypatumus. 

15. Gebėti dirbti komandoje su kitais specialistais (gydytoju anesteziologu-reanimatologu, 

fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytoju, psichologu, socialiniu darbuotoju ir kt.). 

16. Gydytojas ortopedas traumatologas turi teisę: 

16.1. verstis gydytojo ortopedo traumatologo praktika šios medicinos normos ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

16.2. turėti medicinos gydytojo spaudą, išduotą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

16.3. išrašyti receptus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

16.4. išduoti asmens sveikatos pažymėjimus (pažymas) Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

16.5. gydydamas pacientus, bendradarbiauti su kitais sveikatos priežiūros specialistais bei 

socialinės rūpybos specialistais ir atsižvelgti į jų rekomendacijas; 

16.6. konsultuoti kitų profesinių kvalifikacijų gydytojus ortopedijos traumatologijos 

klausimais; 

16.7. gauti darbui būtiną informaciją apie gydomus ir konsultuojamus pacientus; 

16.8. vykdyti laikino darbingumo netekimo ekspertizę; 

16.9. siųsti pacientus nustatyti darbingumo lygį Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

16.10. atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja gydytojo 

profesinės etikos principams arba gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, išskyrus 

atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

16.11. nustatyti žmogaus mirties faktą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

16.12. dalyvauti mokslinėje tiriamojoje ir pedagoginėje veikloje, taip pat kuriant ir 

diegiant naujas medicinines ir informacines technologijas; 

16.13. dalyvauti mokslinių draugijų veikloje, taip pat pasitarimuose, seminaruose ir 

konferencijose, kuriose nagrinėjami ortopedijos traumatologijos klausimai; 

16.14. teikti siūlymus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, savivaldybių 

gydytojams, sveikatos priežiūros įstaigų administracijai dėl sergančiųjų ortopedinėmis ligomis 

diagnostikos, gydymo, profilaktikos bei paslaugų apmokėjimo tvarkos tobulinimo; 

16.15. reikalauti darbdavio užtikrinti optimalias darbo sąlygas (patalpos, įrenginiai, 

higieninės sąlygos, apsaugos priemonės, aparatūros priežiūra bei jos atnaujinimas), nurodytas 

diagnostikos ir gydymo metodikose, protokoluose ar tvarkos aprašuose; 

16.16. gydytojas ortopedas traumatologas turi ir kitų teisių, nustatytų kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

17. Gydytojas ortopedas traumatologas privalo: 

17.1. savalaikiai ir tinkamai (teisingai) pildyti medicininę dokumentaciją, teikti būtinąją 

medicinos pagalbą 

17.2. pagal savo kompetenciją ir sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje dirba, reikalavimus 

bei licenciją kvalifikuotai tirti ir diagnozuoti ortopedines ligas ir traumas, skirti gydymą bei 

užtikrinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

17.3. taikyti tik Lietuvos Respublikoje įteisintus tyrimo, diagnostikos ir gydymo metodus; 

17.4. pradėti naudoti tik teisės aktų reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus; 



17.5. užtikrinti, kad medicinos prietaisai būtų laikomi, instaliuojami, naudojami ir 

prižiūrimi teisės aktų nustatyta tvarka bei vadovaujantis gamintojo su medicinos prietaisu pateikta 

informacija; 

17.6. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų prevencijos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo 

priemones; 

17.7. pacientą atsiuntusiam gydytojui raštu pranešti apie konsultacijos rezultatus, tyrimo 

duomenis, rekomendacijas; 

17.8. bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir 

socialinės rūpybos darbuotojais bei specialistais; 

17.9. nepriklausančiais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientus konsultuotis ir gydytis 

pas atitinkamos srities specialistus; 

17.10. vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

17.11. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka teritoriniam visuomenės sveikatos 

centrui pranešti apie išaiškintas ūmias infekcines ligas, apsinuodijimus toksinėmis medžiagomis, 

sanitarijos epidemiologijos režimo pažeidimus, o Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai – apie 

nepageidaujamas vaistų sukeliamas reakcijas; 

17.12. tinkamai tvarkyti medicinos praktikos dokumentus, teikti statistinę ir kitą 

informaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bei analizuoti savo darbo rezultatus; 

17.13. paaiškinti gydytojo ortopedo traumatologo praktikos aplinkybes Sveikatos 

apsaugos ministerijos, teisėsaugos institucijų prašymu; 

17.14. laikytis gydytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti; 

17.15. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

17.16. laikytis medicinos praktikos licencijavimo taisyklių; 

17.17. atlikti kitas Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytas pareigas. 

 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

18. Gydytojas ortopedas traumatologas už padarytas profesines klaidas, aplaidumą, 

netinkamą jam priskirtų funkcijų vykdymą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už pareigų 

viršijimą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Susipažinau ir sutinku 

________________________________________ 

(vardas, pavardė ir parašas)  

________________________________________ 

(data) 

 


